[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 081/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA DIRETORA E OUVIDO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

Nome do atual proprietário do hangar e escritório anteriormente pertencente a firma Aeroneves Aviação Agrícola Ltda., localizado na área de reserva do aeroporto.

JUSTIFICATIVA

No final do mandato do Prefeito Wilson Falcão, e por iniciativa do prefeito, a Câmara Municipal aprovou a doação do referido terreno a empresa Aeroneves, que explora a atividade, ligada ao setor agrícola.

Passado vários anos, é importante saber como anda a atividade da empresa, já que está dentro da área de segurança do aeroporto municipal.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçu - PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br